КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83»

МБОУ «ООШ № 83»

ПРИКАЗ № 186-0

от «11» сентября  2023 г.                                                                                 г. Новокузнецк

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, биологии,

географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории,

обществознанию, технологии, физической культуре,

основам безопасности жизнедеятельности

в 2022 – 2023 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,

соглашения о сотрудничестве Министерства образования Кузбасса и образовательного

фонда «Талант и успех» от 14.07.2022 № 07/22-9913/сс, Положения о проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом комитета образования и науки администрации города

Новокузнецка (далее – КОиН) от 15.09.2021 № 2903, приказа КОиН администрации города

Новокузнецка № 970 от 06.09.2023г. «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии,

географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву,

обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности

жизнедеятельности, экономике, астрономии, искусству (МХК), экологии, в 2023 – 2024

учебном году»,  координационного плана работы КОиН на 2023 – 2024 учебный год и в

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших

выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) по предметам:

26 сентября – география;

28 сентября – история;

29 сентября – физика;

6 октября – химия;

9 октября – русский язык;

10 октября – технология;

11 октября – английский язык

12 октября – обществознание;

13 октября – биология;

17 октября – литература;

19 октября – математика (7-9 классы)

20 октября – математика (4-6 классы)

23 октября – основы безопасности жизнедеятельности

24 октября – физическая культура

27 октября – информатика.

2. Провести в 2023 – 2024 учебном году Олимпиаду:

2.1. по  предметам (математике, физике, химии,  биологии) для обучающихся 5 – 9

классов, по математике для обучающихся 4 классов на платформе «Сириус.Курсы»;

2.2. по географии, литературе, русскому и иностранным языкам, истории,

обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности

жизнедеятельности,  для обучающихся 5 – 9 классов, по русскому языку для обучающихся

4-х классов общеобразовательных учреждений города Новокузнецка по заданиям,

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

3. Утвердить состав  предметных  комиссий  по проверке  олимпиадных работ

обучающихся  4 - 9  классов согласно  Приложению 1.

4. Коваленко Т.В., ответственной  за  школьный  сайт,  разместить информацию о

проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  на официальном

сайте МБОУ «ООШ № 83». Срок исполнения  15.09.2023г.

5. Организовать информирование родителей (законных представителей)

несовершеннолетних о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады

через официальный сайт образовательной организации.

6. Организацию  и проведение  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады

возложить   на  заместителей    директора  по  УВР  Ричерд И.С., Сидорович Е.Ю.,

руководителей  ШМО  Кубасову О.В.,  Францишко И.С.

7. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

                 Директор МБОУ «ООШ № 83» ________________ М.Ю.Ермолаев

С  приказом  ознакомлены:  _______________ И.С.Ричерд

                                                _______________  Е.Ю.Сидорович

                                                _______________ И.С.Францишко

                                               ________________ Т.В.Коваленко

                                               ________________ О.В.Кубасова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00D5F8795CDDBC126276690E10B7DB2B7F

Владелец:  Ермолаев Максим Юрьевич, Ермолаев, Максим Юрьевич, cborjon@bk.ru,
246511250002, 12284284652, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83", Директор, г. Новокузнецк,
Кемеровская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 27.11.2023 08:53:00 UTC+07
Действителен до: 19.02.2025 08:53:00 UTC+07

Дата и время создания ЭП:  16.01.2024 14:55:18 UTC+07